
J. S. Invest ApS

Skodsborg Strandvej 263, 2942 Skodsborg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 63 65 23

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 1 /7 2021

Claus Sebastian Søderberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

J. S. Invest ApS
Skodsborg Strandvej 263
2942 Skodsborg

CVR-nr.: 31 63 65 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 26. august 2008
Hjemstedskommune: Rudersdal

Direktion

Jess Christoffer Søderberg
Claus Sebastian Søderberg
Helle Palm Søderberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed gennem investering i værdipapirer enten direkte eller via datterselskabet KF Investering ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 36.963.476, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 151.585.298.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den globale spredning af Corona-virussen Covid-19 skabte i begyndelsen af 2020 stor usikkerhed om påvirkningen aktiemarkedene. Aktiemarkedene har dog oplevet kursstigninger i 2020 og selskabets værdi af børsnoterede værdipapirer er steget væsentligt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens opfattelse, at der vil være gode betingelser for aktiemarkedene i 2021, dog under forudsætning af, at virksomhedernes indtjening og verdensøkonomien ikke rammes af uforudsete negative hændelser. Det er ikke muligt at sige noget præcist om det forventede resultatet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre eksterne omkostninger		-146.001	-179.084
Bruttoresultat		-146.001	-179.084
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		11.343.509	24.867.852
Finansielle indtægter	1	27.595.804	11.375.798
Finansielle omkostninger	2	-905.180	-200.683
Resultat før skat		37.888.132	35.863.883
Skat af årets resultat	3	-924.656	-2.418.852
Årets resultat		36.963.476	33.445.031

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.343.509	24.867.852
Overført resultat	25.619.967	8.577.179
	36.963.476	33.445.031

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	64.630.230	53.286.721
Andre tilgodehavender		5.109.853	5.467.395
Finansielle anlægsaktiver		69.740.083	58.754.116
Anlægsaktiver		69.740.083	58.754.116
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.377.896	0
Tilgodehavender		1.377.896	0
Aktier	5	112.055.061	72.276.623
Værdipapirer		112.055.061	72.276.623
Likvide beholdninger		1.836.803	3.057.702
Omsætningsaktiver		115.269.760	75.334.325
Aktiver		185.009.843	134.088.441

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		64.505.230	53.161.721
Overført resultat		86.955.068	61.335.101
Egenkapital		151.585.298	114.621.822
Kreditinstitutter - Langfristet gæld		0	17.322.233
Langfristede gældsforpligtelser	6	0	17.322.233
Kreditinstitutter - Kortfristet gæld	6	17.322.233	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.000	105.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.035.670	287.328
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		147.233	147.233
Selskabsskat		1.799.409	1.104.355
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	500.470
Kortfristede gældsforpligtelser		33.424.545	2.144.386
Gældsforpligtelser		33.424.545	19.466.619
Passiver		185.009.843	134.088.441
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	53.161.721	61.335.101	114.621.822
Årets resultat	0	11.343.509	25.619.967	36.963.476
Egenkapital 31. december	125.000	64.505.230	86.955.068	151.585.298

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	147.486
Andre finansielle indtægter	27.595.804	11.228.312
	27.595.804	11.375.798
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	155.061	0
Andre finansielle omkostninger	750.119	200.683
	905.180	200.683
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	924.675	2.310.067
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-19	-37.877
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	146.662
	924.656	2.418.852
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	125.000	125.000
Kostpris 31. december	125.000	125.000
Værdireguleringer 1. januar	53.161.721	28.293.869
Årets resultat	11.343.509	24.867.852
Værdireguleringer 31. december	64.505.230	53.161.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.630.230	53.286.721

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KF Investering ApS	Rudersdal	125.000	100%	64.630.230	11.343.509

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
5 Aktier		
Værdipapirer omfatter noterede aktier og investeringsbeviser der, måles til dagsværdi på balancedagen. Årets dagsværdireguleringer er indregnet under finansielle indtægter i resultatopgørelsen.		
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	72.276.623	55.173.419
Tilgang i årets løb	32.177.428	22.219.596
Afgang i årets løb	-17.335.885	-14.917.670
Realiseret kursgevinst/-tab ved salg	52.957	893.127
Urealiserede kursreguleringer	24.883.938	8.908.151
	<u>112.055.061</u>	<u>72.276.623</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter - Langfristet gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	17.322.233
Langfristet del	<u>0</u>	<u>17.322.233</u>
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	17.322.233	0
	<u>17.322.233</u>	<u>17.322.233</u>

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, TDKK 17.322 er stillet værdipapirer, TDKK 86.397 og likvider, TDKK 1.837.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 1.799. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. S. Invest ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”resultat af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Andel af resultat efter skat af datterselskabets drift indregnes som resultat af kapitalinteresser.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

J.S. Invest ApS er administrationselskab i sambeskatningen. Årets skyldige eller tilgodehavende skat i sambeskatningen indregnes, som kortfristet gæld eller tilgodehavende i administrationselskabet.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.